FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOCAIÚVA DO SUL – PR, POR MEIO DO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 2.279.427,50 (Dois milhões, duzentos e setenta e nove mil, quatrocentos e vinte 

e sete reais e cinquenta centavos).  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 02/02/2026 às 08h30 (horário de Brasília) 

Local: www.gov.br/compras/pt-br. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

menor preço 

MODO DE DISPUTA: 

aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

NÃO PARA OS ITENS 27, 28, 29 E 89

[...]

1.2. A modalidade de licitação utilizada será PREGÃO ELETRÔNICO. 

1.3. O critério de julgamento a ser utilizado será de Menor preço 

2. DESCRIÇÃO E PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO E VALORES REFERENCIAIS DE MERCADO 

2.1. O valor máximo da licitação é de R$ 2.279.427,50 (Dois milhões, duzentos e setenta e nove mil, 

quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).  

2.2. O valor referencial foi obtido através de uma cesta de preços. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1. 

ÓLEO DE SOJA. DE 1ª QUALIDADE, 100% NATURAL, PRODUTO OBTIDO 

DO GRÃO DE SOJA;